
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 17 d’agost de 2023, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es resol la 
convocatòria de places en les residències juvenils de l’Ins-
titut Valencià de la Joventut, per al curs 2023/2024, per a 
joves. [2023/8955]

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2023, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la que 
se resuelve la convocatoria de plazas en las residencias 
juveniles del Institut Valencià de la Joventut para el curso 
2023/2024, para jóvenes. [2023/8955]

I. Por Resolución de 27 de junio de 2023, del director general del 
Institut Valencià de la Joventut, se convocaron plazas en las residencias 
juveniles del IVAJ para el curso 2023/2024, para jóvenes.

II. De conformidad con lo establecido en la base novena de la reso-
lución, la Comisión Evaluadora redactó una propuesta provisional de 
resolución que contenía la relación nominal de solicitantes que obtu-
vieron plaza, ordenados de acuerdo con los criterios establecidos, y la 
baremación recogida en la base séptima. Así mismo, recogía la relación 
nominal de solicitantes que, aun reuniendo los requisitos previstos, no 
obtuvieron plaza, por exceder el número de solicitudes de las plazas 
convocadas. Dichas relaciones se publicaron el 31 de julio de 2023 en 
la sede del IVAJ de València, en la c/ Hospital, 11, en las unidades 
territoriales del IVAJ de Alicante y de Castelló de la Plana, y también 
en el web del IVAJ, http://www.ivaj.gva.es/es/residencies, abriendo un 
período de diez días hábiles para presentar cualquier alegación.

III. Transcurrido dicho plazo y, una vez resueltas las alegaciones 
presentadas, la Comisión elevó la correspondiente propuesta de resolu-
ción al director general del Institut Valencià de la Joventut, en cumpli-
miento de lo establecido en la base novena de dicha resolución, en la 
que se expresa la relación de las personas admitidas y en lista de espera, 
así como aquellas solicitudes que se han presentado fuera de plazo.

IV. De acuerdo con esta propuesta, y en el ejercicio de competen-
cias delegadas el director general del Institut Valencià de la Joventut, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la Ley 15/2017, de 
10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas integrales de juventud, 
resuelvo:

Primero
Otorgar a las personas que se indican en el anexo I las plazas en las 

residencias juveniles del IVAJ.

Segundo
Que, al haberse presentado en la residencia juvenil La Florida de 

Alicante y la residencia juvenil Mare de Déu del Lledó un número supe-
rior de solicitudes al de plazas ofertadas se ha realizado la lista de espera 
que se establece en la base 4.2 y 4.3. de la resolución, que se indica en 
el anexo II.

Tercero
Las personas solicitantes que han obtenido plaza en el marco de 

la presente convocatoria deberán dar cumplimiento en tiempo y forma 
a todo lo establecido en las bases, formalizando su inscripción en la 
secretaría de la residencia en la que se les ha adjudicado la plaza, desde 
el día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana hasta el 1 de septiembre de 2023, y aportarán 
la documentación establecida en la base undécima apartado séptimo de 
la convocatoria. Si no la formalizan en el plazo indicado, se considerará 
que han renunciado a la plaza adjudicada, lo cual conllevará la pérdida 
de sus derechos en la presente convocatoria.

Cuarto
Dado que existen plazas vacantes para la residencia juvenil Mare de 

Déu del Lledó, en habitación doble, se ofrecerán a los integrantes de la 
lista de espera en el orden señalado. Una vez agotada la lista de espera, 
las residencias juveniles, de acuerdo con la base 4.4.a, podrán admitir 
a jóvenes estudiantes que vayan a realizar algún tipo de actividad de 
carácter académico, o alguna actividad deportiva juvenil o relacionada 
con temas de juventud. Las residencias juveniles podrán admitir resi-
dentes que no hubieran solicitado plaza en el marco de esta convocato-
ria, o que la hubieran solicitado fuera de plazo.

I. Per Resolució de 27 de juny de 2023, del director general de l’Ins-
titut Valencià de la Joventut, es van convocar places en les residències 
juvenils de l’IVAJ per al curs 2023/2024, per a joves.

II. De conformitat amb el que s’estableix en la base novena de la 
resolució, la comissió avaluadora va redactar una proposta provisional 
de resolució que contenia la relació nominal de sol·licitants que van 
obtindre plaça, ordenats d’acord amb els criteris establits, i la baremació 
recollida en la base setena. Així mateix, recollia la relació nominal de 
sol·licitants que, fins i tot reunint els requisits previstos, no van obtindre 
plaça, per excedir el nombre de sol·licituds de les places convocades. 
Aquestes relacions es van publicar el 31 de juliol de 2023 en la seu de 
l’IVAJ de València, al c/ Hospital, 11, a les unitats territorials de l’IVAJ 
d’Alacant i de Castelló de la Plana, i també en el web de l’IVAJ, http://
www.ivaj.gva.es/es/residencies, i es va obrir un període de deu dies 
hàbils per a presentar qualsevol al·legació.

III. Transcorregut aquest termini, i una vegada resoltes les al·le-
gacions presentades, la comissió va elevar la corresponent proposta 
de resolució al director general de l’Institut Valencià de la Joventut, 
en compliment del que s’estableix en la base novena de la resolució 
esmentada, en la qual s’expressa la relació de les persones admeses i en 
llista d’espera, així com aquelles sol·licituds que s’han presentat fora 
de termini.

IV. D’acord amb aquesta proposta, i fent ús de les competències 
delegades, el director general de l’Institut Valencià de la Joventut, de 
conformitat amb el que es preveu en l’article 11 de la Llei 15/2017, de 
10 de novembre, de la Generalitat, de polítiques integrals de joventut, 
resolc:

Primer
Atorgar a les persones que s’indiquen en l’annex I les places en les 

residències juvenils de l’IVAJ.

Segon
Que, en haver-se presentat en la residència juvenil La Florida d’Ala-

cant i la residència juvenil Mare de Déu del Lledó un nombre superior 
de sol·licituds al de places oferides s’ha generat la llista d’espera que 
s’estableix en la base 4.2 i 4.3 de la resolució, que s’indica en l’annex II.

Tercer
Les persones sol·licitants que han obtingut plaça en el marc de la 

present convocatòria hauran de donar compliment dins del termini i en 
la forma escaient a tot el que s’estableix en les bases, i formalitzaran 
la seua inscripció en la secretaria de la residència en la qual se’ls ha 
adjudicat la plaça, des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana fins a l’1 de setembre 
de 2023, i aportaran la documentació establida en la base onzena apartat 
seté de la convocatòria. Si no la formalitzen en el termini indicat, es 
considerarà que han renunciat a la plaça adjudicada, la qual cosa com-
portarà la pèrdua dels seus drets en la present convocatòria.

Quart
Atés que existeixen places vacants per a la residència juvenil Mare 

de Déu del Lledó, en habitació doble, s’oferiran als integrants de la llista 
d’espera en l’ordre assenyalat. Una vegada esgotada la llista d’espe-
ra, les residències juvenils, d’acord amb la base 4.4.a, podran admetre 
joves estudiants que hagen de realitzar algun tipus d’activitat de caràcter 
acadèmic, o alguna activitat esportiva juvenil o relacionada amb temes 
de joventut. Les residències juvenils podran admetre residents que no 
hagueren sol·licitat plaça en el marc d’aquesta convocatòria, o que l’ha-
gueren sol·licitada fora de termini.



En el supuesto de no reunir el requisito de la edad, según la base 
4.4.b, también se podrán admitir, aunque se aplicarán las condiciones 
establecidas en la resolución de 18 de julio de 2023, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut, por la que se determinan las tarifas, 
los precios y el procedimiento de contratación para la reserva y utili-
zación de las instalaciones propias o, en su caso, los que establezca la 
posterior normativa.

Si fuera el caso, las residencias gestionarán estas solicitudes y las 
personas así admitidas conservarán la plaza hasta la finalización del 
correspondiente curso y, si desean continuar en la residencia juvenil, 
deberán participar en la siguiente convocatoria de plazas.

Quinto
En el anexo III se recoge el listado de personas excluidas, con el 

motivo de exclusión.

Sexto
En el anexo IV figuran las personas que han desistido de su soli-

citud.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-
no que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el juzgado 
de lo contencioso-administrativo competente, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de 
que las personas puedan interponer cualquier otro recurso que estimen 
oportuno.

València, 17 de agosto de 2023.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

En el supòsit de no reunir el requisit de l’edat, segons la base 4.4.b, 
també es podran admetre, encara que s’aplicaran les condicions esta-
blides en la resolució de 18 de juliol de 2023, del director general de 
l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es determinen les tarifes, 
els preus i el procediment de contractació per a la reserva i utilització 
de les instal·lacions pròpies o, si és el cas, els que establisca la posterior 
normativa.

Si fora el cas, les residències gestionaran aquestes sol·licituds i les 
persones així admeses conservaran la plaça fins a la finalització del cor-
responent curs i, si desitgen continuar en la residència juvenil, hauran de 
participar en la següent convocatòria de places.

Cinqué
En l’annex III es recull la llista de persones excloses, amb el motiu 

d’exclusió.

Sisé
En l’annex IV figuren les persones que han desistit de la seua sol-

licitud.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptat a partir de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
o bé directament un recurs contenciós administratiu davant el jutjat con-
tenciós administratiu competent, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació en el DOGV. Tot això de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú, i en els articles 8, 14 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que les persones puguen 
interposar qualsevol altre recurs que estimen oportú.

València, 17 d’agost de 2023.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

ANNEX I / ANEXO I
Sol·licitants que han obtingut plaça / Solicitantes que han obtenido plaza

Residència juvenil La Florida d’Alacant
Residencia juvenil La Florida de Alicante

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE PROCEDÈNCIA / 
PROCEDENCIA (*) ESTUDIS / ESTUDIOS (**)

1 MARTÍNEZ GABALDÓN ANDREA CV UNI

2 RIVERA CASTELLÓ JOSÉ CV UNI

3 JORQUES BRISACH ALEX CV UNI

4 PLA TORRÓ PABLO CV UNI

5 GARCÍA MUÑOZ JOSE CV UNI

6 SALINAS HERRERA FÁTIMA CV UNI

7 LÓPEZ MARÍ DAVID CV UNI

8 THORNES FRANCÉS M.ª DOLORES CV UNI

9 VIÑAS BRISACH LUCAS CV UNI

10 LÓPEZ VILA IDOIA CV UNI

11 GORBA ESPADA JÚLIA CV UNI

12 GUEROLA AGUILAR ALEX CV UNI

13 BLANES SOLER ALMA CV NO UNI

14 GONZÁLEZ BAS ALBA CV NO UNI

15 ROSA FULLANA MARIA CV NO UNI

16 PEREZ HIDALGO RAÚL CV NO UNI

17 MARTÍN MACHADO AINARA CV NO UNI



18 SAPENA SANDOVAL NEREA CV NO UNI

19 BALON LÓPEZ ALINE NICOLE CV NO UNI

20 EL FADLI NAJAR SOHAIB CV NO UNI

21 GANIM MARTÍNEZ OLGA CV ALTRES ACTIVIT

22 PARRILLA MAROTO HUGO CCAA UNI

23 CARDOS JIMENEZ ARANTXA CCAA UNI

24 GARCÍA DE MATEOS OCAÑA ASIER CCAA UNI

25 MAMBLONA BORDONARBA JAVIER CCAA UNI

26 MATEOS FLORES LOLA CCAA UNI

27 MONTOYA VALENCIANO ELISA CCAA UNI

28 PARDO NAVARRO LUCÍA CCAA UNI

29 CASAS CALETRÍO EVA CCAA UNI

30 GARCÍA LUNA MIRIAM CCAA UNI

31 PATIÑO MEDINA ESTEBAN CCAA UNI

32 VILLAR CABALLERO ADRIAN CCAA UNI

33 GARCÍA VILLARABIDE ELENA CCAA UNI

34 DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ RAFAEL ERNESTO CCAA UNI

35 CELORRIO NAVARRO NEREA CCAA UNI

36 GONZÁLEZ-SPINOLA MARTÍN CRISTINA CCAA UNI

37 ANDRÉS CABALLERO CRISTINA CCAA UNI

38 BARRIO ZARCO ALEJANDRO CCAA UNI

39 PARADA PÉREZ NATALIA CCAA UNI

40 GONJAR VERDEJO ANGEL CCAA UNI

41 GARCÍA DONCEL SAMUEL CCAA UNI

42 CAMARILLO TOMÁS NAYRA CCAA UNI

Residència juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló
Residencia juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE PROCEDÈNCIA / 
PROCEDENCIA (*) ESTUDIS / ESTUDIOS (**)

1 BELLES BAIXAMA ABRIL CV NO UNI

2 BELLES BAIXAMA LEYRE CV NO UNI

3 BETORET LOPEZ DAVID CV NO UNI

4 CASANOVA PITARCH JULIA CV NO UNI

5 CENTELLES ROMERO HECTOR CV NO UNI

6 CHINCHILLA LOPEZ DIEGO JAVIER CV NO UNI

7 EBRI PITARCH NAYEL CV NO UNI

8 GALLEN GRANELL PAU CV NO UNI

9 GAUXACHS RAMON MAR CV NO UNI

10 IBAÑEZ MOLINER ALEX CV NO UNI

11 PEÑA ORTÍ CLAUDIA CV NO UNI

12 QUEROL MONFORT LAURA CV NO UNI

13 QUERALT GUEIRA ANNA CCAA NO UNI

Residència juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana
Residencia juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE PROCEDÈNCIA / 
PROCEDENCIA (*)

ESTUDIS / 
ESTUDIOS (**)

HABITACIÓ / 
HABITACIÓN (***)

1 ROVIRA MAS JULIA CV UNI INDIV

2 MONTAÑANA SEVILLA LUCIA CV UNI INDIV



3 CECILIA CLEMENT RODRIGO CV UNI INDIV

4 GALLEGO RODENAS LUCIA CV UNI INDIV

5 KLEVCHUK MOIX ANIA CV UNI INDIV

6 VEGA POVEDA CAROLINA CV UNI INDIV

7 ALVAREZ MARTI JORGE CV UNI INDIV

8 GONZALO PASTOR TERESA CV UNI INDIV

9 RAMOS PACHECO ANDREA CV UNI DOBLE

10 APARISI VALLS NEUS CV UNI DOBLE

11 PEREZ DE LA CRUZ ENRIQUE CV UNI DOBLE

12 SANCHO LAZCANO PABLO CV UNI DOBLE

13 GUEROLA AGUILAR ALEX CV UNI DOBLE

14 MONZO SERRANO ANDREA CV NO UNI DOBLE

15 SENENT HERRERO HUGO CV NO UNI DOBLE

16 BELLES BOIX MARIA CV NO UNI DOBLE

17 QUEROL MONFORT LAURA CV NO UNI DOBLE

18 DE LA VARA PULIDO JOSE LUIS CV NO UNI DOBLE

19 BALINT VELAZQUEZ SERGIO MANUEL CV NO UNI DOBLE

20 ROCA FERRANDO MAR CV NO UNI DOBLE

21 BESER LLUCH EMMA CV NO UNI DOBLE

22 MONTON CASTILLO ELOY MANUEL CV NO UNI DOBLE

23 MARTINEZ MARCO CRISTINA CV NO UNI DOBLE

24 VENTURA TOMAS ALEJANDRA CV NO UNI DOBLE

25 ALPUENTE MARTIN CAROLINA CCAA UNI DOBLE

26 TARAJANO AGUIAR INGRID CCAA UNI DOBLE

27 LALUEZA FONCILLAS MARTIN CCAA UNI DOBLE

28 GARZAS MANZANO MIGUEL CCAA UNI DOBLE

29 SANCHEZ SANTOS CRISTINA CCAA UNI DOBLE

30 FRASNEDO BADENAS AITOR CCAA NO UNI DOBLE

31 DOBLE

32 DOBLE

ANNEX II / ANEXO II
Llista d’espera / lista de espera

Residència juvenil La Florida d’Alacant
Residencia juvenil La Florida de Alicante

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE PROCEDÈNCIA / 
PROCEDENCIA (*) ESTUDIS / ESTUDIOS (**)

1 LACALLE FERNÁNDEZ DAVID CCAA UNI

2 MANZANO GARRIDO ELENA CCAA UNI

3 CAMPILLOS MARTÍN SERRANO MARGARITA MARÍA CCAA UNI

4 SCOTTO TRIPODI NABISSA CCAA UNI

5 ÁLVAREZ SANZ BRAIS CCAA UNI

6 OCAÑA SÁNCHEZ-REY JAVIER CCAA UNI

7 SALVATO AMEDEA CCAA UNI

8 RODRÍGUEZ PINA GÓMEZ JOSE LUIS CCAA NO UNI

9 GOZALO CACHORRO MAR CCAA NO UNI



Residència juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana
Residencia juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE PROCEDÈNCIA / 
PROCEDENCIA (*)

ESTUDIS / 
ESTUDIOS (**)

HABITACIÓ / 
HABITACIÓN (***)

1 PEREZ DIAZ IDOIA CV UNI INDV

2 PEREZ DE AZPILLAGA CAMPOY JUANJO CV UNI INDIV

3 RECH GUERRERO MARIA ASUNCIÓN CV UNI INDIV

4 VIDAL MARTINEZ LAURA CV UNI INDIV

5 PEREZ-GRAU I SEBASTIAN DANIEL CV UNI INDIV

6 GARCIA MUÑOZ JOSE CV UNI INDIV

7 REINA VILLANUEVA MARCOS CV UNI INDIV

8 QUEROL LLUCH CARLOS CV UNI INDIV

9 FEMENIA CARRASCOSA CARLA CV UNI INDIV

10 RUIZ PINILLOS DEISEL CV UNI INDIV

11 SANZ ARROYO INES CV UNI INDIV

12 GARCIA GARCIA PABLO CV UNI INDIV

13 ALOSO LORENZO EDUARDO CV UNI INDIV

14 ZORRILLA MARZA ANA CV NO UNI INDIV

15 CASTEL MORRALLA AROA CV NO UNI INDIV

16 SARRION CARBONELL FRANCISCO JAVIER CV NO UNI INDIV

17 PELLICER ZORNOZA ALEX CV NO UNI INDIV

18 RIZOS CHEZA MARIA CCAA UNI INDIV

19 AMARANTE FAJARDO MARIA AMOR CCAA UNI INDIV

20 MARTINEZ SOTO RODRIGO CCAA UNI INDIV

21 YUSTE CRAF MIKEL CCAA UNI INDIV

22 GADEA ALFARO ANGELA CCAA UNI INDIV

23 ESTUDILLO FUENTES CARLA CCAA UNI INDIV

24 NUÑEZ RAMOS ALBA CCAA UNI INDIV

ANNEX III / ANEXO III
Sol·licitants exclosos / solicitantes excluidos

Residència juvenil La Florida d’Alacant
Residencia juvenil La Florida de Alicante

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE MOTIU / MOTIVO

1 SÁNCHEZ TOMÁS CAROLINA Sobrepassar límit d’edat base 3.2.

2 TRUJEQUE SÁNCHEZ-MATEOS PABLO Resident amb plaça en convocatòria anterior

3 RUBIO OLIVA MARC Resident amb plaça en convocatòria anterior

4 LÓPEZ ROMERO MINERVA Resident amb plaça en convocatòria anterior

5 DIEZ IGLESIAS EVA HUA Resident amb plaça en convocatòria anterior

6 CASTAÑO HERMOSILLA LUCÍA Resident amb plaça en convocatòria anterior

7 CLARES MARÍ LLEDÓ Resident amb plaça en convocatòria anterior

8 LÓPEZ GONZÁLEZ CARLOTA Fora de termini

Residència juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana
Residencia juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE MOTIU / MOTIVO

1 BASTOS MARTINS ELIANE No sol·licita cap residència juvenil

2 BURDUN INDRA MARIA No acredita la seua identitat segons base sisena 6.1.b

3 GUERRA GARCIA HUGO Fora de termini



Residència juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló
Residencia juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló

NÚMERO COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE MOTIU / MOTIVO

1 RIBERA HERNÁNDEZ LUIS Fora de termini

ANNEX IV/ANEXO IV
Desistiments / desistimientos

Residència juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana
Residencia juvenil Mare de Déu de Lledó de Castelló de la Plana

DANIELA SEGUÍ HURTADO
MARC BELTRÁN MARTÍNEZ


		2023-08-21T13:44:13+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




